
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от 25.01.2023 № 105
г. Богданович

О внесении изменения в постановление главы городского округа Богданович 
от 23.12.2022 № 1932 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях во втором полугодии 
2022-2023 учебного года»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 08.12.2021 № 111-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», статьей 22 Закона 
Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 
№ 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 
№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», в целях совершенствования системы 
организации и улучшения качества питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях во втором полугодии 2022/2023 учебного года, 
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление главы городского округа Богданович 
от 23.12.2022 № 1932 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях во втором полугодии 2022-2023 учебного года», 
изложив пункт 1.3. в новой редакции:

«1.3. На обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 
обучающихся, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детьми-инвалидами, и осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому, в размере 132 рубля 70 копеек на одного человека за один 



учебный день обучения на дому (выплачивается денежная компенсация родителям 
(законным представителям) обучающихся в порядке, установленном Правительством 
Свердловской области) (основание: заявление родителей (законных представителей), 
приказ директора муниципальной общеобразовательной организации, заключение 
психолого-медико-педагогической комиссии).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                    О.П. Нейфельд


